◎この件に関するお問い合わせ

海老名市教育部学び支援課  電話046-235-4926

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046-235-4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                       Press Release
                           令和７年２月13日

SOMPOケア株式会社から児童図書16冊が寄贈されます

～介護職を子どもたちの憧れの職業に～

２月19日（水）、SOMPOケア株式会社（東京都品川区東品川4-12-8 品川シーサイドイ

ーストタワー）から市に児童図書16冊が寄贈されます。同日に贈呈式を執り行います。

これは、介護職を子どもたちが憧れる職業にしていくための取り組みのひとつとし

て、株式会社講談社ビーシーが制作した学習まんがを、全国の小学校や図書館に寄贈

しているものです。

寄贈される児童図書は市内13の小学校と市立図書館に配架し、有効に活用します。

【贈呈式】

 １ 日 時  令和７年２月19日（水） 10時30分から

 ２ 場 所  海老名市役所 ３階 市長応接室

 ３ 寄贈品  介護を学ぶ学習まんが「大研究！笑顔をつなぐ！介護の仕事」

 16冊

 ４ 出席者  SOMPOケア株式会社

  神奈川静岡本部 執行役員 神奈川静岡本部長 雨宮 潤美 氏

神奈川静岡本部 神奈川第一事業部長 丸山 和弘 氏

 株式会社メディカルガーデン

  取締役副社長 中村 洋明 氏

 海老名市

市長 内野 優

教育長 伊藤 文康 ほか